
 

DECRETO RETTORALE 
  
D.R. n. 841 
 
OGGETTO: Adesione accordo quadro Consip “Buoni pasto 10 - Lotto 15- Lotto accessorio Sud– CIG 

9376234910"  
IL RETTORE 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n.36 – Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 

21 giugno 2022 n.78, recante delega del Governo in materia di contratti pubblici ss. mm. e i., 
ed in particolare l’art. 50, 1° comma, lett. B) del Libro II parte I; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 – “Responsabile unico di progetto (RUP)”, nonché 
l’allegato I.2, di cui artt. 1-9, di natura regolamentare al codice, che ha assorbito le Linee guida 
n.3 dell’ANAC, sulla specificazione (non tassativa) delle competenze e dei requisiti del RUP; 
VISTO l’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici 
di lavori, servizi e forniture”, così come sostituito dall'art. 224, comma 4, del decreto legislativo 
n. 36 del 2023 e loro successive modifiche e integrazioni, in materia rispettivamente di 
“Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla corruzione”; 

PRESO ATTO della delibera del C.d.A. del 02.07.2024, con la quale si autorizza la spesa di euro 194.378,18 
(Iva 4% inclusa), finalizzata all'emissione di un ordinativo in favore della Edenred Italia S.r.l., 
operatore economico aggiudicatario dell’accordo quadro CONSIP "Buoni pasto 10 - Lotto 10 
Puglia e Basilicata – CIG 93758983CD ", per la fornitura di complessivi nr. 30.690 tickets 
elettronici, sufficienti a garantire il fabbisogno a tutto l’anno 2024/2025; 

CONSIDERATO che, in occasione dell’emissione del buono d’ordine a favore della predetta Società, è stato 
constatato che, nelle more dell’approvazione della delibera del C.d.A., il summenzionato lotto 
10, per l’adesione all’accordo quadro per la fornitura dei Buoni pasto elettronici, ha esaurito il 
massimale residuo; 

CONSIDERATO che, in detta circostanza, la CONSIP prescrive alle Amministrazioni interessate, tra cui il 
Politecnico di Bari, di aderire all’accordo quadro "Buoni pasto 10 - Lotto 15- Lotto accessorio 
Sud– CIG 9376234910" con la EP spa; 

CONSIDERATO  che l’importo per l’adesione al suddetto lotto accessorio è pari ad euro 201.719,23 (IVA  4% 
inclusa); 

CONSIDERATA   l’esigenza di questo Ateneo di procedere con l’adesione al nuovo accordo quadro "Buoni pasto 
10 - Lotto 15- Lotto accessorio Sud– CIG 9376234910" con la EP, spa sino al 31 dicembre 
2024;  

 ACCERTATA la copertura finanziaria sufficiente a garantire il fabbisogno a tutto l’anno 2024/2025; 
PRESO ATTO  del DDG n.376/2024 di nomina a RUP della dott.ssa Silvana De Marco, in servizio presso 

l’Ufficio Acquisti del Centro Servizi Acquisti e Servizi Economali, ai sensi dell’allegato I.2 e 
dell’art.15 del d. lgs. 36/2023;  



 

ACQUISITA  la disponibilità della medesima dott.ssa Silvana De Marco a rivestire il ruolo di RUP nella 
procedura di cui trattasi; 

 Tanto premesso e per tutti i motivi citati 
 

DECRETA 
 
Di autorizzare il Centro Servizi Acquisti e Servizi Economali a procedere all’adesione al nuovo accordo quadro 
“Buoni pasto 10 - Lotto 15- Lotto accessorio Sud– CIG 9376234910" con la EP spa. 
Di autorizzare la spesa pari ad euro 201.719,23 (duecentounomilasettecentodicianove/23) (IVA  4% inclusa) 
in adesione all’accordo quadro Consip “Buoni pasto 10 - Lotto 15- Lotto accessorio Sud– CIG 9376234910", 
con la EP spa. 
Del presente provvedimento verrà portata alla ratifica del C.d.A. alla sua prossima adunanza e viene data 
adeguata pubblicità a norma di quanto disposto dal Dlgs. n. 36/2023 e sul sito web di Ateneo, nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” nella pagina dedicata alla procedura in argomento.  
Copia del presente provvedimento viene notificato al RUP. 
Bari, 15 luglio 2024 
 

     IL RETTORE 
Prof. Ing. Francesco Cupertino  


		2024-07-15T11:22:38+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




